Администрация
сельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ШУÖМ

	от
	20
	апреля
	2011
	года
	          №
	24

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми
	О комиссии по вопросам социальной политики администрации сельского поселения «Трусово

На основании Устава сельского поселения «Трусово», с целью адресного, комплексного решения и координации вопросов социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории сельского поселения «Трусово»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по вопросам социальной политики администрации сельского поселения «Трусово» и утвердить состав согласно приложению  1  к  настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по вопросам социальной политики администрации сельского поселения «Трусово» согласно приложению 2  к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу распоряжение главы  сельского поселения «Трусово» от 03 апреля 2007 года  № 17.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Дуркину Е.М.

5.  Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава сельского поселения   «Трусово»

	К.К. Чупров

УТВЕРЖДЁН

постановлением  администрации

сельского поселения «Трусово»

от 20 апреля 2011 года  № 24

(приложение 1)

СОСТАВ

комиссии по вопросам  социальной политики

администрации сельского поселения «Трусово»

	Чупров К.К.
	- глава сельского поселения «Трусово», председатель                              комиссии

	Дуркина Е.М.
	- заместитель главы администрации сельского поселения «Трусово», заместитель председателя комиссии;

	Чупрова Е.Е.
	- ведущий специалист администрации сельского поселения  «Трусово», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Чупрова В.Г.
	– председатель Совета ветеранов с. Трусово

	Чупрова Т.В.
	- ГУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты  населения Усть-Цилемского района», специалист по социальной работе

	Чупрова М.И.
	- заведующая МДОУ «Детский сад № 20 с. Трусово»

	Дуркина Т.П.
	- депутат Совета сельского поселения «Трусово»

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

сельского поселения «Трусово»

от 20 апреля 2011 года  № 24

(приложение  2)

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по вопросам социальной политики

администрации сельского поселения «Трусово»

1. Общие положения

1.1 Комиссия по вопросам социальной политики администрации сельского поселения «Трусово» (далее именуется – комиссия) является коллегиальным совещательным органом, созданным для проведения в жизнь государственной политики в области социальной защиты населения, координации взаимодействия органов местного самоуправления, организаций  и учреждений, общественных объединений в решении вопросов  предоставления мер  социальной поддержки, реализации программ  и мероприятий, направленных на решение этих вопросов.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется  действующим законодательством, иными нормативно – правовыми актами и настоящим Положением.

1.3. Состав комиссии утверждается распоряжение администрации сельского поселения «Трусово». Председателем комиссии – является глава поселения, заместитель председателя – заместитель главы администрации.

1.4. Членами комиссии по согласованию являются представители органов государственного и муниципального управления, общественных объединений и иных учреждений и организаций.

1.5.Заседание комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

2.Полномочия комиссии

2.1. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством, иными нормативно-правовыми актами и настоящим положением.

2.2.  Решения комиссии принимаются простым  большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии, оформляются протоколами, которые подписываются председателем или его заместителем, председательствующим на заседании.

2.3. Организационно – техническое обеспечение деятельности комиссии возлагается на секретаря комиссии.

2.4. Присутствие на заседании комиссии его членов обязательно. Они не могут делегировать свои полномочия иным лицам. В случае отсутствия члена комиссии на заседании он вправе изложить своё мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

3.Основные цели

3.1Повышения эффективности мероприятий и социальной защиты населения, проводимых на основе федеральных, республиканских и районных комплексных программ.

3.2. Повышение эффективности мероприятий по социальной поддержке отдельных категорий граждан.

3.3. Создания на территории поселения условий для получения  адресной социальной помощи нуждающимся в ней гражданам.

4. Основные задачи

4.1. Анализ и прогнозирование ситуации в области социального обеспечения граждан проживающих на территории поселения.

4.2. Решение проблем отдельных категорий граждан, семей, проживающих на территории поселения.

4.3. Повышение престижа семьи в обществе.

4.4. Государственная поддержка ветеранского движения.

4.5.Укрепления взаимодействия государственных, муниципальных органов, общественных объединений, предприятий и организаций, независимо от форм собственности, признанных способствовать решению социальных проблем.

5. Права

5.1.Запрашивает и получает от администрации сельского поселения, учреждений и организаций материалы по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

5.2.Привлекает к  участию в работе комиссии специалистов администрации сельского поселения «Трусово», а также руководителей организаций и учреждений.
_________________